[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19»01.2016 г.                                                                              № 30-п.

«Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа
и ликвидации муниципальных
образовательных учреждений,
а также утверждения уставов
муниципальных образовательных
учреждений и внесения в них изменений»
В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", подпунктом 4 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" и частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", ст. 27 Устава города Сорска, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений и внесения в них изменений.

         2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации г. Сорска.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

Глава города                                                                        В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА